[bookmark: _GoBack]附件1
关于举办第三届陕西省美育教育交流展示暨中小学音乐、美术课观摩活动的通知
陕教会秘 [ 2019 ] 14 号

各市、区（县）教育学会（教研室）、有关会员单位:
为贯彻落实习近平总书记在全国教育大会上提出的“全面加强和改进学校美育，坚持以美育人、以文化人，提高学生审美和人文素养，构建德智体美劳全面发展的教育体系精神”，坚持立德树人根本任务，提升学校艺术教育质量，促进学生核心素养和艺术审美能力的形成，推进新时代学校美育工作的改革发展。经研究,陕西省教育学会决定2019年6月下旬在渭南举办第三届陕西省美育教育交流展示暨中小学音乐、美术课观摩活动，现就有关事项通知如下：
一、会议主题
 聚焦教师专业成长  提升艺术教学能力
二、组织单位
 主    办：陕西省教育学会
 承    办：陕西美育教育科学研究院
 协    办：渭南市教育学会
 渭南市瑞泉中学
 渭南市临渭区北塘实验小学
 渭南市临渭区人和小学
三、主要内容
（一）音乐会场
1.专家报告（音乐教师综合素质的自我完善与提升；音乐教育与（多媒体）现代化教学手段相融合；中小学舞蹈教师舞蹈创编能力提升；合唱教学实践能力与合唱指挥的挥拍技巧）
2.优秀教师示范课展示。
3.美育教育成果展示（现场展板、图册、视频；教学成果展演）。
（二）美术会场
1.专家报告（核心素养背景下中小学美术学科教学的途径与方法；美术写生课在学生审美能力提高中的作用）
2.优秀教师示范课展示。
3.教师写生课（室外风景、人物。自带用材）
（三）考察学习
 全体音美教师考察学习美育特色学校、场所。
四、参加对象
 中小学、幼儿园音乐美术教师；音乐美术教育科研人员；教育管理人员；高等院校音乐、美术专业学生志愿者。
五、时间地点
 时间：2019年6月29—7月1日，6月28日全天报到，7月1日下午离会，会期3天。
 报到地点：渭南国贸大酒店（电话：13892581191 付经理）
 会议地点：渭南市瑞泉中学
六、培训要求
2018年，陕西省教育厅教师工作处印发了《关于将陕西省教育学会业务培训纳入全省中小学教师培训学分管理的批复》（陕教师函[2018]47号），同意将省学会的业务培训纳入全省中小学教师培训学分管理之中。根据相关规定，每天按省级培训6学时计算。为了便于给参会人员登记学分，请按要求提供相关信息（详见附件参会回执表）并认真参加培训。
 为体现学会组织的非营利性、学术性特点，本着节俭办会，以会养会的原则，经成本核算，每位参会者需缴培训费650元（含资料费、场租费、专家报告费、名师授课费等）。食宿统一安排，费用按规定回原单位报销。本次会议的会务及票据由陕西美育教育科学研究院承担并提供专业保障。
七、其它事项
文件下载：陕西省教育学会网www.sxjyxh.com
参会回执于6月25日前发送至邮箱：sxmy2018@126.com
联 系 人：吴军  13991864228   传真：029-85339232
附件：1.参会回执
      2.活动安排
      3.专家简介